MEMORANDO/ CERIMONIAL Nº 11/2023

 Cachoeiro de Itapemirim- ES, 24 de maio de 2023

 Ao Setor de Compras

 Assunto: Aquisição de molduras para homenagens na sessão solene alusiva aos

festejos da cidade

Venho através deste solicitar a compra de 150 (cento e cinquenta) molduras para utilização

nas homenagens que serão entregues durante a Sessão solene da festa da cidade, que

acontecerá no dia 27 de junho de 2023.

 As molduras deverão conter as seguintes especificações:

Medida: 21x30 cm

Material: madeira

Cor: dourada (sem textura e reta)

Vidro antirreflexo.

Visamos, com as presentes especificações, o princípio da economia, tendo em vista ser a

madeira um material mais barato que o alumínio ou qualquer outro similar. O tamanho

solicitado é o ideal para adequar os diplomas de homenagens que são confeccionados pelo

próprio cerimonial. A cor, sendo dourada ou qualquer outra, além de não trazer ônus,

padroniza todas as homenagens concedidas de forma harmoniosa, e, por fim, o vidro

antirreflexo é o ideal, indicado para aplicação em quadros de paredes, painéis e onde o

objetivo seja eliminar os reflexos, preservando assim a qualidade e a nitidez.

 Atenciosamente,

PAULA TEIXEIRA GARRUTH RODRIGUES

CERIMNIALISTA

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a c h o e i r o . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / s p l / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100370035003400320031003A005000

Assinado eletrônicamente por Paula Teixeira Garruth Rodrigues em 24/05/2023 11:18

Checksum: 12DB302A98F1566F615E10BD4F36564F67D8572E8165ED323F40CB74E83A99C4

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.